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für die Stadt Duisburg
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und Organisations- 
management
47049 Duisburg
Sonnenwall 77-79

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des/der Oberbürgermeisters/in

der Stadt Duisburg am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Oberbürgermeisters/in festgestellt hat, wird die-
ses gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlord-
nung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 351.441
Wähler/innen 169.947
Ungültige Stimmen 1.077
Gültige Stimmen 168.870

Von den gültigen Stimmen entfielen auf
Bewerber/in (Name)
Geburtsjahr, Geburtsort
Name/n der Partei/en oder Wähler-
gruppe/n, Kennwort

PLZ, Wohnort
E-Mail

Stimmen

1. Link, Sören
1976, Duisburg
Sozialdemokratische Partei Deutsch-
lands (SPD)

47051 Duisburg
soeren@link-fuer-duisburg.de

77.637

2. Linn, Sylvia
1965, Hüls jetzt Krefeld
Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

47229 Duisburg
s.linn@cdu-duisburg.de

24.558

3. Dr. Ritter, Sebastian
1982, Duisburg
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

47269 Duisburg
h.two.o@gmx.de

10.684

4. Groß, Carsten
1971, Duisburg
Alternative für Deutschland (AfD)

47259 Duisburg
carsten.gross@afd-duisburg.de

33.282

5. Laakmann, Barbara
1950, Krefeld
Die Linke (Die Linke)

47228 Duisburg
Barbara.Laakmann@t-online.de

7.761

6. Alefs, Oliver
1972, Moers
Freie Demokratische Partei (FDP)

47239 Duisburg
oliver.alefs@fdp-duisburg.de

1.527

7. Beltermann, Oliver
1984, Duisburg
Junges Duisburg (JUDU)

47057 Duisburg
oli@junges-duisburg.de

3.407

9. Yildirim, Ayhan
1977, Neuss
Duisburger Alternative Liste DAL -
WGD Wir gestalten Duisburg (DAL -
WGD)

47259 Duisburg
ayka4@freenet.de

4.445

10. Schink, Dagmar
1976, Duisburg
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tier-
schutz, Elitenförderung und basisde-
mokratische Initiative (Die PARTEI)

47058 Duisburg
d.schink@outlook.com

1.429
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14. Kocalar, Erkan
1969, Sarikamis
Bündnis Sahra Wagenknecht - Ver-
nunft und Gerechtigkeit (BSW)

47055 Duisburg
e.kocalar@outlook.de

3.040

16. Söntgerath, Britta
1962, Duisburg
Volt Deutschland (Volt)

47259 Duisburg
britta.soentgerath@volteuropa.org

1.100

Der Wahlausschuss stellte fest,
dass der/die Bewerber/in Link, Sören (Wahlvorschlag Nr. 1) mit 77.637 Stimmen
und der/die Bewerber/in Groß, Carsten (Wahlvorschlag Nr. 4) mit 33.282 Stimmen
die höchsten Stimmenzahlen erhalten haben und damit an der Stichwahl teilnehmen.
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.
Duisburg, den 22.09.2025

Wahlleiter

Martin Murrack / Stadtdirektor
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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Duisburg am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 351.441
Wähler/innen 169.854
Ungültige Stimmen 1.334
Gültige Stimmen 168.520

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

SPD 54.925 32,59
CDU 29.284 17,38
GRÜNE 15.348 9,11
AfD 35.671 21,17
Die Linke 10.099 5,99
FDP 2.521 1,50
JUDU 5.684 3,37
TIERSCHUTZ 3.191 1,89
DAL - WGD 3.297 1,96
Die PARTEI 642 0,38
SGU 1.553 0,92
ABI 1.643 0,98
BSW 3.562 2,11
PIRATEN 30 0,02
Volt 788 0,47
Zukunft Marxloh Einzelbewerber 282 0,17

Insgesamt 168.520 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail
01 Over-
bruch/Vierlin-
den-Nord

Hoffmann,
Daniela, SPD

1988 Dinslaken 47178 Duisburg
daniela.hoffmann@spd-duisburg.de

02 Alt-Wal-
sum/Alden-
rade-Süd/Fahrn-
West

Müller, Patrick,
SPD

1993 Duisburg 47178 Duisburg
patrick0203@web.de



Amtsblatt ...............................L

638

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

03 Vierlinden-Süd
und -Ost/Alden-
rade-Nord

Bäumle, Daniela,
SPD

1979 Dinslaken 47179 Duisburg
d.baeumle@t-online.de

04 Fahrn-Ost/
Wehofen

Boschen, Hans
Peter, SPD

1964 Duisburg 47169 Duisburg
Hansboschen@web.de

05 Röttgersbach Gutowski, Renate
Hannelore, SPD

1953 Vechta 47169 Duisburg
renate.gut@t-online.de

06 Marxloh Stradmann, Hans-
Dieter, SPD

1954 Duisburg 47169 Duisburg
d.stradmann@web.de

07 Obermarxloh Schaary, Alexan-
der Niklas, AfD

1988 Duisburg 47228 Duisburg
alexander.schaary@gmail.com

08 Alt-Hamborn Keteci, Muham-
met, SPD

1967 Sivas 47167 Duisburg
m.keteci@spd-duisburg.de

09 Neumühl Laasch, Andreas,
AfD

1970 Rheinhau-
sen jetzt
Duisburg

47229 Duisburg
andreas.laasch@afd-duisburg.de

10 Beeck/Bruck-
hausen/Land-
schaftspark

Celenk, Jülide,
SPD

1997 Duisburg 47137 Duisburg
A.juelide.celenk@outlook.com

11 Laar/Beeck-
West/Beecker-
werth

Bruns, Louis, SPD 1992 Unna 47119 Duisburg
Kontakt@louisbruns.de

12 Obermeiderich Haag, Mariss, SPD 1999 Duisburg 47138 Duisburg
marisshaag@gmail.com

13 Untermeide-
rich/Mittelmeide-
rich-Nord

Krusch, Tom Nik-
las, SPD

2003 Duisburg 47137 Duisburg
tom@krusch.online

14 Mittelmeide-
rich-Süd/Untermei-
derich-Süd/Rating-
see

Sagurna, Bruno
Alfons, SPD

1957 Warpuhnen 47137 Duisburg
schroedy1957@aol.com

15 Ruhrort/Alt-
Homberg-Mitte

Kuntke, Merve
Deniz, SPD

1994 Moers 47057 Duisburg
mervedeniz.kuntke@icloud.com

16 Alt-Hom-
berg-Süd/Hoch-
heide-Süd

Thewissen, Bernd,
SPD

1960 Duisburg 47198 Duisburg
bernd@thewissen.net

17 Baerl/Alt-Hom-
berg-Nord/Hoch-
heide-Nord

Klabuhn, Edel-
traud, SPD

1952 Duisburg 47199 Duisburg
eklabuhn@lafondacatalana.de

18 Neuen-
kamp/Kaßler-
feld/Altstadt-West

Westerhoven,
Sascha, SPD

1979 Duisburg 47059 Duisburg
S.westerhoven@t-online.de

19 Altstadt-Ost/
Dellviertel-Ost

Ungar, Sarah Lea,
SPD

1981 Hanau 47051 Duisburg
sarah.ungar@gmx.de

20 Duissern Sivananda, Sen-
thuran, SPD

1989 Mönchen-
gladbach

47058 Duisburg
senthuran.sivananda@googlemail.com

21 Neudorf-Nord Engert, Sven
Erich, SPD

1994 Duisburg 47057 Duisburg
svenengert@gmx.net
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

22 Neudorf-Süd Zander, Susanne,
SPD

1969 Duisburg 47057 Duisburg
Susanne.zander69@gmail.com

23 Dellvier-
tel-West/Hoch-
feld-Nord/Rhein-
park

Demming-Rosen-
berg, Andrea
Christiane, SPD

1961 Duisburg 47051 Duisburg
demmingrosenberg@gmail.com

24 Hochfeld-Süd/
Wanheimer-
ort-West

Baser, Ünsal, SPD 1987 Duisburg 47055 Duisburg
uensal.baser@spd-duisburg.de

25 Wanheimer-
ort-Ost

Steinke, Torsten,
SPD

1969 Geldern 47055 Duisburg
dialog@torstensteinke.de

26 Bergheim-Nord Bluhm, Horst Diet-
mar, SPD

1960 Duisburg 47228 Duisburg
bluhm@gmx.net

27 Bergheim-Süd/
Rumeln-Kalden-
hausen-Ost

Friedrich, Reiner,
SPD

1948 Rheinhau-
sen jetzt
Duisburg

47228 Duisburg
Friedrich_Reiner@web.de

28 Hochemme-
rich-Nord

Erdal, Ersin, SPD 1973 Cicekdagi 47228 Duisburg
ersin-erdal@gmx.de

29 Rheinhau-
sen-Mitte/Hoch-
emmerich-Süd

Edel, Jürgen, SPD 1955 Moers 47228 Duisburg
edel.juergen@web.de

30 Friemersheim Schütten, Rainer,
SPD

1953 Kleve 47226 Duisburg
r.schuetten@web.de

31 Rumeln-Kal-
denhausen-West

Mellenthin, Mar-
cus, SPD

1981 Duisburg 47229 Duisburg
m.mellenthin@gmx.net

32 Wan-
heim-Angerhau-
sen

von Häfen, Werner
Gerd, SPD

1949 Bokel
(Oldenburg)

47279 Duisburg
wernervonhaefen@gmx.de

33 Buchholz Röser, Sascha
Bernd, SPD

1980 Oberhau-
sen

47249 Duisburg
Sascha.Roeser@web.de

34 Wedau/Bissing-
heim

Lieske, Heinz Die-
ter, SPD

1958 Lipperode
jetzt Lipp-
stadt

47279 Duisburg
dieter.lieske@igmetall.de

35 Mündelh./Hüt-
tenh.-S./Ungelsh.

Schwertner, Wolf-
gang, CDU

1959 Homberg
jetzt Duis-
burg

47259 Duisburg
wolfgang.schwertner@hotmail.de

36 Großen-
baum-Ost/Rahm

Ernst, Uwe, SPD 1961 Duisburg 47259 Duisburg
ernst-uwe@t-online.de

37 Huckin-
gen/Großen-
baum-West

Neuhaus, Jannik,
SPD

1998 Franken-
berg (Eder)

47269 Duisburg
jannikneuhaus@t-online.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Mahlberg, Thomas
Reservelistenplatz
1

1965 Duisburg 47279 Duisburg
thomas.mahlberg@web.de
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Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Linn, Sylvia
Reservelistenplatz
2

1965 Hüls jetzt
Krefeld

47229 Duisburg
s.linn@cdu-duisburg.de

CDU Steinke, Udo
Reservelistenplatz
3

1959 Duisburg 47198 Duisburg
rechtsanwalt@udosteinke.de

CDU Brotzki, Ralf Jörg
Reservelistenplatz
4

1982 Siegen 47259 Duisburg
joerg.brotzki@email.de

CDU Ibe, Peter Karl-
Andre
Reservelistenplatz
5

1963 Essen 47229 Duisburg
peteribe@me.com

CDU Seligmann-Pfen-
nings, Iris Gisela
Reservelistenplatz
6

1961 Rheinhau-
sen jetzt
Duisburg

47239 Duisburg
i.seligmann-pfennings@t-online.de

CDU Heidenreich, Frank
Reservelistenplatz
7

1967 Duisburg 47167 Duisburg
heidenreich.frank@t-online.de

CDU Klein, Elmar
Reservelistenplatz
8

1949 Wittlich 47178 Duisburg
elmar@klein-duisburg.de

CDU Bettges, Gertrud
Reservelistenplatz
9

1953 Duisburg 47137 Duisburg
getrud.bettges@t-online.de

CDU Casian, Cäcilia
Reservelistenplatz
10

1990 Vatra-Dor-
nei Krs.
Suceava

47269 Duisburg
caecilia.casian@web.de

CDU Avci, Sevket
Reservelistenplatz
11

1964 Ordu 47055 Duisburg
avci@g-a-service.de

CDU Schleß, Dennis
Benjamin
Reservelistenplatz
12

1991 Duisburg 47058 Duisburg
duissern@schless.me

CDU Dietl, Sonja
Reservelistenplatz
13

1989 Dinslaken,
Krs. Wesel

47179 Duisburg
sonja.dietl@gmx.de

CDU Back, Nicolas
Alexander
Reservelistenplatz
14

1990 Duisburg 47139 Duisburg
nicolas.back@gmx.de

CDU Griebeling, Peter
Reservelistenplatz
15

1952 Duisburg 47249 Duisburg
griebeling@arcor.de

CDU Büttgenbach, Eva
Reservelistenplatz
16

1969 Duisburg 47119 Duisburg
evabuettgenbach@web.de
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Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Wormuth, Silke
Reservelistenplatz
17

1968 Oberhau-
sen/Rhein-
land

47167 Duisburg
wormuth.silke@yahoo.de

GRÜNE von Spiczak-Brze-
zinski, Anna
Reservelistenplatz
1

1986 Duisburg 47259 Duisburg
anna.von.spiczak@web.de

GRÜNE Lütke, Felix
Reservelistenplatz
2

1987 Düsseldorf 47051 Duisburg
felixluetke@gmail.com

GRÜNE Osman, Pelin
Reservelistenplatz
3

1989 Xanthi 47137 Duisburg
pelin.osman@gruene-duisburg.de

GRÜNE Dr. Ritter, Sebas-
tian
Reservelistenplatz
4

1982 Duisburg 47269 Duisburg
h.two.o@gmx.de

GRÜNE Selzer, Kathrin
Reservelistenplatz
5

1988 Duisburg 47138 Duisburg
kathrin.selzer@gruene-duisburg.de

GRÜNE Aksu, Ozan
Reservelistenplatz
6

1980 Duisburg 47055 Duisburg
ozanaksu@web.de

GRÜNE Dr. Sirin, Nazan
Reservelistenplatz
7

1984 Duisburg 47167 Duisburg
nazansirin@outlook.com

GRÜNE Iseini, Florim
Reservelistenplatz
8

2006 Moers 47279 Duisburg
florim.iseini.gruene.jugend@gmail.com

GRÜNE Kabchi, Ikram
Reservelistenplatz
9

1976 Tetouan 47198 Duisburg
ikram.kabchi@googlemail.com

GRÜNE Schneider, Mat-
thias
Reservelistenplatz
10

1960 Siegen 47119 Duisburg
matthias@keinefirma.de

AfD Lensing, Sascha
Reservelistenplatz
1

1973 Homberg
jetzt Duis-
burg

47228 Duisburg
gerd600@gmx.de

AfD Imamura, Alan
Reservelistenplatz
4

1973 Ulm 47119 Duisburg
alan.imamura@afd-duisburg.de

AfD Holfeld, Rainer
Robert
Reservelistenplatz
5

1958 Bad Hers-
feld

47199 Duisburg
rainerholfeld@web.de

AfD Dehnen, Sabine
Karin
Reservelistenplatz
6

1980 Erbach 47138 Duisburg
sabine.dehnen@yahoo.de
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Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Groß, Carsten
Reservelistenplatz
7

1971 Duisburg 47259 Duisburg
carstengross@gmx.net

AfD Betz, Heike
Reservelistenplatz
8

1960 Duisburg 47057 Duisburg
heikebetz10@t-online.de

AfD Braun, Freya
Reservelistenplatz
9

1992 Bonn 47229 Duisburg
freyabraun@gmail.com

AfD Welzenbach, Ina
Wilhelmine
Reservelistenplatz
10

1973 Düsseldorf 47198 Duisburg
ig-welzenbach@t-online.de

AfD Nikolic, Stiv
Reservelistenplatz
11

1978 Duisburg 47139 Duisburg
stiv.nikolic@gmail.com

AfD Maschinsky, Mar-
cus
Reservelistenplatz
12

1969 Duisburg 47249 Duisburg
marcusmaschinsky@aol.com

AfD Walgenbach,
Sebastian
Reservelistenplatz
13

1982 Dinsla-
ken,krs.We-
sel

47179 Duisburg
sebastian.walgenbach@afd-duisbur-
g.de

AfD Laube, Jörg
Reservelistenplatz
14

1962 Dorsten 47138 Duisburg
joerg.laube@afd-duisburg.de

AfD Wasilewski, Dirk
Reservelistenplatz
15

1970 Duisburg 47137 Duisburg
dirk@theonly.de

AfD Kehr, Nicola
Reservelistenplatz
16

1994 Tönisvorst 47239 Duisburg
n-dennisen@web.de

AfD Spank, Markus
Martin
Reservelistenplatz
17

1972 Dorsten 47167 Duisburg
marvel.1972@yahoo.de

AfD Trump, Monique
Sophie
Reservelistenplatz
18

2003 Düsseldorf 47167 Duisburg
trump.monique22@gmail.com

AfD Korneli, Dirk
Reservelistenplatz
19

1974 Duisburg 47051 Duisburg
dkorneli@web.de

AfD Verholen, Gunther
Reservelistenplatz
20

1970 Kerpen 47179 Duisburg
verholen@arcor.de

AfD Schülpen, Ludger
Gerhard
Reservelistenplatz
21

1961 Duisburg 47179 Duisburg
schuelpen61@web.de
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Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD von Coll, Christian
Falk
Reservelistenplatz
22

1985 Dinsla-
ken,krs.We-
sel

47178 Duisburg
voncoll@web.de

Die Linke Laakmann, Bar-
bara
Reservelistenplatz
1

1950 Krefeld 47228 Duisburg
Barbara.Laakmann@t-online.de

Die Linke Gribaa, Julien
Soufian
Reservelistenplatz
2

1997 Duisburg 47137 Duisburg
julien-gribaa@gmx.net

Die Linke Gül, Zozan
Reservelistenplatz
3

1975 Batman 47053 Duisburg
zozan-guel@web.de

Die Linke Fürmann, Herbert
Reservelistenplatz
4

1956 Homberg
jetzt Duis-
burg

47198 Duisburg
fuermann@gmx.de

Die Linke Waschko, Pia
Reservelistenplatz
5

1992 Mannheim 47119 Duisburg
pia.waschko@gmail.com

Die Linke Riechert, John
Robbin
Reservelistenplatz
6

1990 Solingen 47228 Duisburg
dohlen-schmiede@web.de

FDP Alefs, Oliver
Reservelistenplatz
1

1972 Moers 47239 Duisburg
oliver.alefs@fdp-duisburg.de

FDP Albrecht, Frank
Reservelistenplatz
2

1967 Duisburg 47058 Duisburg
frank.albrecht@fdp-duisburg.de

JUDU Engeln, Frederik
Reservelistenplatz
1

1990 Duisburg 47051 Duisburg
frederik@junges-duisburg.de

JUDU Beltermann, Oliver
Reservelistenplatz
2

1984 Duisburg 47057 Duisburg
beltermann@me.com

JUDU Wedding, Chris-
tiane
Reservelistenplatz
3

1987 Duisburg 47199 Duisburg
christiane.wedding@me.com

JUDU Becker, Uwe
Reservelistenplatz
4

1975 Duisburg 47167 Duisburg
uwe.becker.duisburg@t-online.de

TIERSCHUTZ Westerteicher,
Jessica
Reservelistenplatz
1

1990 Düsseldorf 47166 Duisburg
jessica.westerteicher@web.de

TIERSCHUTZ Güzey, Altan
Reservelistenplatz
2

1974 Yildizeli 47249 Duisburg
altanguezey@arcor.de
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Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

DAL - WGD Yildirim, Ayhan
Reservelistenplatz
1

1977 Neuss 47259 Duisburg
ayka4@freenet.de

DAL - WGD Durmus, Yasar
Reservelistenplatz
2

1970 Bayburt 47179 Duisburg
baskanyasar1905@gmail.com

SGU Hagenbuck, Karl-
heinz
Reservelistenplatz
1

1946 Duisburg 47167 Duisburg
KH-Werbung@gmx.de

ABI Ak, Ahmet
Reservelistenplatz
1

1973 Domanic 47053 Duisburg
akahmet@gmx.de

BSW Kocalar, Erkan
Reservelistenplatz
1

1969 Sarikamis 47055 Duisburg
e.kocalar@outlook.de

BSW Demir, Binali
Reservelistenplatz
2

1964 Mazgirt 47137 Duisburg
demirbinali@arcor.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.
Duisburg, den 22.09.2025

Wahlleiter

Martin Murrack / Stadtdirektor
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